
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

                                        
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                                               
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ                                                             
Ταχ. Δ/νση (έδρας) :  Αργοναυτών και Φιλελλήνων,  
Βόλος, Τ.Κ. :  38221  
Α.Φ.Μ. 090055634, Δ.Ο.Υ. ΒΟΛΟΥ 
Κωδικός ΑΑΑΗΤ: 1019.Ε00311.00071   Αριθμ. Πρωτ. 2074/22/ΓΠ2 
Τηλέφωνο  :  2231060158    Ημερομηνία: 3.2.2022 
Αρμόδιος Υπάλληλος: Καρέλη Ελένη 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

Το Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας προκηρύσσει ανοικτό διεθνή ηλεκτρονικό διαγωνισμό για την 
ανάδειξη αναδόχου/ων στην παροχή υπηρεσιών καθαριότητας των χώρων του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας για τα έτη 2023, 2024 και 2025. 
Φορέας Χρηματοδότησης: της παρούσας σύμβασης είναι το Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας.  Η δαπάνη 
για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει την με Κ.Α.Ε.: 0845 σχετική πίστωση του Τακτικού 
προϋπολογισμού των οικονομικών ετών 2023, 2024 και 2025, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 
169477/Β2/27.12.2021 (ΑΔΑ:6ΕΜΑ46ΜΤΛΗ-Ο47) απόφαση έγκρισης ανάληψης υποχρέωσης του 
Υ.ΠΑΙ.Θ..Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 3.183.334,21€ μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ% (συνολική αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: € 3.947.334,42).  
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται στα πέντε (5) κάτωθι τμήματα, τα οποία είναι: 
ΤΜΗΜΑ 1: Καθαριότητα των χώρων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας στον Βόλο με συνολική αξία 
1.413.191,16 Ευρώ, συμπ. ΦΠΑ 24% . 
ΤΜΗΜΑ 2: Καθαριότητα των χώρων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας στην Καρδίτσα με συνολική 
αξία 487.335,24 Ευρώ, συμπ. ΦΠΑ 24% . 
ΤΜΗΜΑ 3: Καθαριότητα των χώρων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας στην Λαμία με συνολική αξία 
341.134,68 Ευρώ, συμπ. ΦΠΑ 24% . 
ΤΜΗΜΑ 4: Καθαριότητα των χώρων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας στην Λάρισα με συνολική αξία 
1.413.272,19 Ευρώ, συμπ. ΦΠΑ 24% . 
ΤΜΗΜΑ 5: Καθαριότητα των χώρων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας στα Τρίκαλα με συνολική αξία 
292.401,15 Ευρώ, συμπ. ΦΠΑ 24% . 
Αναθέτουσα Αρχή: Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας, Διεύθυνση (έδρας): Αργοναυτών και Φιλελλήνων, 
Τ.Κ.: 38221, Βόλος (τηλέφωνο επικοινωνίας: 2231060158, e-mail: promith-lamia@uth.gr, 
ekareli@uth.gr). Η Αναθέτουσα Αρχή είναι Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου και ανήκει στον 
Υποτομέα της Κεντρικής Κυβέρνησης (ΝΠΔΔ).  
Είδος Σύμβασης: Υπηρεσίες. Οι ζητούμενες υπηρεσίες κατατάσσονται στον κωδικό CPV: 90910000-
9 (Υπηρεσίες καθαρισμού), βάσει του Καταλόγου Κοινής Ονοματολογίας Προϊόντων και Υπηρεσιών 
της Ε.Ε. (Common Procurement Vocabulary codes-CPV).  
Αντικείμενο  και διάρκεια Σύμβασης: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η ανάδειξη προσωρινού/ων 
αναδόχου/ων υπηρεσιών καθαριότητας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας στις πόλεις που εδρεύει, 
ήτοι του Βόλου, της Καρδίτσας, της Λαμίας, της Λάρισας και των Τρικάλων για τα έτη 2023, 2024 
και 2025.  
Είδος διαδικασίας. Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), η οποία είναι προσβάσιμη μέσω 
της Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr ή www.eprocurement.gov.gr στους με α/α 

mailto:promithies-lamia@uth.gr
http://www.eprocurement.gov.gr/
ΑΔΑ: Ψ6ΟΩ469Β7Ξ-ΧΛΠ



2 

 

ΕΣΗΔΗΣ: TMHMA 1-ΒΟΛΟΣ: 154462, ΤΜΗΜΑ 2 - ΚΑΡΔΙΤΣΑ: 154463, ΤΜΗΜΑ 3 – ΛΑΜΙΑ: 154464, 
ΤΜΗΜΑ 4 – ΛΑΡΙΣΑ: 154465 & ΤΜΗΜΑ 5 - ΤΡΙΚΑΛΑ: 154466. 
Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά 
πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι 
εγκατεστημένα σε: 
α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του 
σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν 
συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης 
δημοσίων συμβάσεων. 
Τρόπος υποβολής προσφορών. Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς 
ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. μέχρι την 
καταληκτική ημερομηνία και ώρα, σε ηλεκτρονικό φάκελο.Ο κάθε οικονομικός φορέας υποβάλλει 
προσφορά για το σύνολο ενός τμήματος ή περισσοτέρων τμημάτων της σύμβασης. Ο μέγιστος 
αριθμός ΤΜΗΜΑΤΩΝ της σύμβασης που μπορεί να ανατεθεί σε έναν προσφέροντα ορίζεται σε 
πέντε (5). Η αξιολόγηση των προσφορών θα πραγματοποιηθεί χωριστά για κάθε ένα από τα 5 
τμήματα της σύμβασης.  
Διάθεση εγγράφων – στοιχείων του διαγωνισμού Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για 
ελεύθερη, πλήρη, άμεση & δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση μέσω της διαδικτυακής πύλης 
(www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ στους με α/α ΕΣΗΔΗΣ: TMHMA 1-ΒΟΛΟΣ: 154462, 
ΤΜΗΜΑ 2 - ΚΑΡΔΙΤΣΑ: 154463, ΤΜΗΜΑ 3 – ΛΑΜΙΑ: 154464, ΤΜΗΜΑ 4 – ΛΑΡΙΣΑ: 154465 & 
ΤΜΗΜΑ 5 - ΤΡΙΚΑΛΑ: 154466 
Γλώσσα σύνταξης των προσφορών είναι η Ελληνική. 
Χρόνος ισχύος των προσφορών: Δώδεκα (12) μήνες. 
Εναλλακτικές προσφορές: Δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές ή αντιπροσφορές. 
Εγγυήσεις. Με την υποβολή των προσφορών απαιτείται, επί ποινή αποκλεισμού, η κατάθεση 
εγγυητικής επιστολής συμμετοχής ποσού, ήτοι ποσού 2% του συνολικού προϋπολογισμού του/των 
Τμήματος/Τμημάτων, μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. με ανάλογη στρογγυλοποίηση (άρθρο 
72 του ν.4412/2016), για το/α οποίο/α θα υποβληθεί/ουν προσφορά/ες. Για την υπογραφή του 
συμφωνητικού, ο Ανάδοχος πρέπει να προσκομίσει εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης 
Σύμβασης, το ύψος της οποίας αντιστοιχεί σε ποσοστό 4% του συμβατικού τιμήματος. 
Ως καταληκτική ημερομηνία και ώρα παραλαβής των προσφορών στη διαδικτυακή πύλη του 
https://www.promitheus.gov.gr ή www.eprocurement.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. είναι η 18.3.2022, 
ημέρα Παρασκευή και ώρα 14.00 μ.μ.. 
Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των ηλεκτρονικών προσφορών καθώς και η διενέργεια του 
διαγωνισμού θα γίνει στις 24.3.2022, ημέρα Πέμπτη, μέσω των αρμόδιων πιστοποιημένων στο 
σύστημα (ΕΣΗΔΗΣ) οργάνων της Αναθέτουσας Αρχής. 
Η κατακύρωση της σύμβασης (διαγωνισμός) θα γίνει με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής (χαμηλότερη) ανά αυτοτελές Τμήμα και στο σύνολο 
αυτού (δηλ. του Τμήματος).  
Η Γεωγραφική Περιοχή, βάσει της κοινής Ονοματολογίας των Εδαφικών Στατιστικών Μονάδων 
(Nomenclature of territorial units for statistics-NUTS) του τόπου παράδοσης των υπηρεσιών της 
παρούσης είναι: Τμήμα 1: EL61-Θεσσαλία ή ειδικότερα EL613-Μαγνησία-Σποράδες (Βόλος), Τμήμα 
2: EL61-Θεσσαλία ή ειδικότερα EL611-Καρδίτσα, Τμήμα 3: EL64-Στερεά Ελλάδα ή ειδικότερα EL644-
Φθιώτιδα (Λαμία), Τμήμα 4: EL61-Θεσσαλία ή ειδικότερα EL612-Λάρισα και Τμήμα 5: EL61-
Θεσσαλία ή ειδικότερα EL611-Τρίκαλα 
Δημοσιότητα. Ανάρτηση της παρούσης θα γίνει στον ιστότοπο του Προγράμματος Διαύγεια 
(http://et.diavgeia.gov.gr) την Δευτέρα 7.2.2022 και αποστολή της για δημοσίευση στον Ελληνικό 

http://www.eprocurement.gov.gr/
http://et.diavgeia.gov.gr/
ΑΔΑ: Ψ6ΟΩ469Β7Ξ-ΧΛΠ



3 

 

Τύπο την Δευτέρα 7.2.2022. Ανάρτηση της Προκήρυξης θα γίνει στο ΚΗΜΔΗΣ την Δευτέρα 7.2.2022 
και στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης την Παρασκευή 4.2.2022. Το πλήρες κείμενο 
της οικείας διακήρυξης θα καταχωρηθεί στο ΚΗΜΔΗΣ, στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 
(http://www.promitheus.gov.gr) και στην ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (www.uth.gr) 
την Δευτέρα 7.2.2022. 
Όλες οι αναλυτικές πληροφορίες περιλαμβάνονται στο πλήρες τεύχος διακήρυξης του 
διαγωνισμού. 
 
 

Ο ΑΝΤΙΠΡΥΤΑΝΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ  
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΙΛΛΙΝΗΣ 

 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.uth.gr/
ΑΔΑ: Ψ6ΟΩ469Β7Ξ-ΧΛΠ


		2022-02-07T10:08:39+0152
	Vasileia Fragkou


		2022-02-07T12:01:58+0200
	Athens




